
Abstrakt 

Tématem mé diplomové práce řešení úloh o objemu a povrchu těles Cílem práce je sestavit 

vlastní didaktický test a analyzovat postupy řešení matematických úloh u žáků devátého 

ročníku ZŠ Amálská, porovnat výsledky dosažené v testu u žáků ze třídy se zaměřením 

na rozšířenou výuku matematiky a přírodovědných předmětů s žáky z „klasické
1
“ třídy a 

zjistit míru úspěšnosti u žáků ze třídy se zaměřením na rozšířenou výuku matematiky 

a přírodovědných předmětů a žáků z „klasické“ třídy při řešení matematických úloh. Zaměřila 

jsem se pouze na jehlan a kužel, protože se většinou probírají v 9. ročnících na základních 

školách až po přijetí žáků na střední školy, a také protože po prostudování školního 

vzdělávacího programu vybrané školy jsem zjistila, že mají obě třídy (se zaměřením i 

„klasická“) stejné výstupy z daného učiva. 

Svou diplomovou práci jsem rozdělila do dvou částí, a to na teoretickou část a praktickou 

část. Teoretická část obsahuje pět kapitol. V první kapitole se věnuji didaktickým testům a 

jejich tvorbě. V další kapitole se věnuji hodnocení obecně a školnímu hodnocení. Ve třetí 

kapitole je vymezen pojem slovní úloha. Ve čtvrté kapitole se věnuji řešení slovních úloh. 

V poslední kapitole vymezuji pojem geometrické těleso. V praktické části jsou popsány cíle a 

metody šetření, charakteristika výzkumného vzorku, tvorba didaktického testu, složení 

didaktického testu a analýza žákovských řešení. 

  

Klíčová slova: slovní úloha, didaktický test, hodnocení, objem, povrch, jehlan, kužel  

 

                                                 
1
 třída bez zaměření 


